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Ny lov gør strøm dyrere

 
Citathistorie: Ny lov gør strøm dyrere 
 
 
 
**** RITZAUS BUREAUS CITATTJENESTE **** 
 
Stof på Ritzaus citattjeneste er udsendt på ansvar af det citerede medie. 
 
Stoffet er til fri og uredigeret brug i samtlige abonnenters udgivelser. 
 
Forkortelser kan foretages i overensstemmelse med god citatskik. 
 
 
 
Især virksomheder med produktion døgnet rundt, der har været vant til at købe billig 
elektricitet fra nettet ud på de små timer, vil opleve, at prisen vil stige, når en ny lov træder 
i kraft. Det skriver Idag - Industriens Dagblad. 
Loven, der åbner for, at elektricitet kan anvendes som energikilde i varmeværker, kan ikke 
undgå at få el-prisen til at stige, vurderer branchekilder. 
- Det er simpel logik, at når der skabes en yderligere efterspørgsel i et elmarked med få 
producenter, så vil det presse prisen, siger handelschef Mike Thygesen fra Energi Danmark, 
der sælger el til kunder i erhvervslivet. 
Den nye lov med den officielle betegnelse L 81 og det uofficielle tilnavn dypkogerloven blev 
vedtaget sidste år og ligger lige nu til godkendelse i EU. Den skal sikre dansk efterspørgsel 
efter vindmøllestrøm primært i nattetimer og weekender, hvor der sjældent er brug for al 
den strøm, vindmøllerne kan producere. 
- Virksomhederne vil opleve, at prisen vil stige, når der pludselig også er varmeværker, der 
kan bruge strømmen, siger Mike Thygesen. 
Ph. D. Morten Boje Blarke, der forsker i effektiv kraftvarme og indregulering af vindkraft ved 
Aalborg Universitet, peger yderligere på, at loven ikke motiverer til den bedst mulige 
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udnyttelse af vindmøllestrømmen. 
Det skyldes, at loven beregner energiafgift ud fra mængden af produceret varme og ikke ud 
fra hvor meget elektricitet, der bruges til produktionen. 
Det vil få værkerne til at vælge at producere varme ved hjælp af simple el-patroner - der i 
princippet er store dypkogere - i stedet for at købe tre gange så effektive, men dyrere 
varmepumper. 
- Værkerne har ikke noget økonomisk incitament til at vælge den mest effektive teknologi, 
konstaterer Morten Boje Blarke. 
 
 
 
Redaktionel kontakt: 
 
Kim Betak Pedersen 
 
tlf.: 4485 7391 
 
e-mail: kbp@idag.dk 
 
 
 
 
 
**** DETTE STOF ER VIDEREFORMIDLET AF RITZAUS BUREAU PÅ VEGNE AF ANDRE **** 
 
Udgivere af stof på Ritzaus citattjeneste må acceptere, at Ritzaus abonnenter frit kan 
anvende hele teksten med kildehenvisning. 
 
Et citat redigeres i afsenderens redaktionssekretariat i en form, der kan bruges direkte i 
modtagernes udgivelser. 
 
Et citat må forkortes, men ikke tilføjes stramninger eller udtryk, som afsenderen ikke kan 
stå inde for. 
 
Det skal tydeligt fremgå, hvilket medie citatet kommer fra. 
Dato: 14. August 2006 00:00  
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